
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO” 
Via P. Togliatti, 45  

50032 Borgo San Lorenzo 
 
 
 

COPIA  USO AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

N. 1 DEL 27-03-2013 
 
 

Ufficio: UFFICIO RAGIONERIA AFFARI ISTITUZIONALI 
 

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 7 DELLA L. 6 /11/2012 
N. 190 

 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE  
 
VISTA la Legge 6.11.2012 n. 190 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
 
VISTO in particolare l’art. 1, comma 7, della citata Legge 190/2012 che stabilisce che “l’organo 
di indirizzo politico individua di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in 
servizio, il responsabile della prevenzione della corruzione. Negli Enti locali, il responsabile della 
prevenzione della corruzione è individuato, di norma, nel segretario, salva diversa e motivata 
determinazione”; 
 
DATO ATTO che il successivo comma 8 del citato art. 1 stabilisce che l’organo di indirizzo 
politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni 
anno, adotta il piano triennale di prevenzione della corruzione, curandone la trasmissione al 
Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 
VISTO l’art. 34bis comma 4 del D.L. 179/2012 convertito nella Legge 221/2012 che in sede di 
prima applicazione differisce il termine di cui all’art. 1, comma 8 della Legge 190/2012 al 
31.3.2013; 
 
RILEVATO che occorre procedere alla designazione del Responsabile della prevenzione della 
corruzione nella figura del Segretario; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. n. 50, comma 10, e art. n. 97, comma 4, lettera d); 
 
VISTO l’art. 40 dello Statuto comunale; 
 
VISTO l’art. 17, comma 2, del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO” 
Via P. Togliatti, 45  

50032 Borgo San Lorenzo 
 

Decreto DECRETO PRESIDENTE n.1 del 27-03-2013 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 
 

Pag. 2 
 

 
DECRETA 

 
1. DI INDIVIDUARE dalla data odierna e fino alla scadenza del mandato amministrativo, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 1, comma 7 della Legge 6.11.2012 n. 190 il Segretario Dott. Andrea Banchi 
quale Responsabile della prevenzione della corruzione e di conferire allo stesso le relative funzioni 
previste dalla Legge suddetta. 

2. DI PROCEDERE all’invio del presente provvedimento alla Commissione per la Valutazione, la 
Trasparenza e l’Integrità delle Amministrazioni pubbliche (Civit). 

3. DI PUBBLICARE il presente decreto sul sito istituzionale del Comune al fine di garantire 
massima trasparenza e accessibilità. 

 
 
Per accettazione: Il Segretario 
      Dott. Andrea Banchi  
 
 



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO” 
Via P. Togliatti, 45  

50032 Borgo San Lorenzo 
 

Decreto DECRETO PRESIDENTE n.1 del 27-03-2013 UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 
 

Pag. 3 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to BETTARINI GIOVANNI 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia del presente Decreto è stata pubblicata all’Albo Pretorio n. registro -  277     - per 15 giorni 
consecutivi dal -     28-03-2013   - al    12-04-2013        -  ai sensi dell’art. 124, comma 2, del D. Lgs. 
18.08.00 n. 267 
 
Borgo San Lorenzo  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
Lì  15-04-2013 F.to Antonella CRESCIOLI 
___________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’  
Il presente Decreto è divenuto esecutivo:  
 
il -                   - per la decorrenza del termine di giorni DIECI dalla sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267)  
 
Borgo San Lorenzo  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  
Lì             F.to Antonella CRESCIOLI 
 


